

江苏中旗科技股份有限公司

2024 年度财务决算报告

2024 年度，公司管理团队围绕董事会制定的年度经营目标，通过公司管理层和员工的不懈努力，经营业绩和公司资产财务状况基本良好，公司 2024 年度财务决算会计报表，经容诚会计师事务所(特殊普通合伙)审计验证，出具了标准无保留意见的《审计报告》，现将公司 2024 年度财务决算情况报告如下：

一、主要会计数据和财务指标

单位：元

	2024 年	2023 年	本年比上年增减	2022 年
营业收入（元）	2,422,198,069.32	2,390,013,260.50	1.35%	2,969,581,683.27
归属于上市公司股东的净利润（元）	11,721,037.33	191,623,058.34	-93.88%	420,030,805.26
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	24,498,601.05	223,181,836.25	-89.02%	429,243,546.27
经营活动产生的现金流量净额（元）	235,122,998.39	403,311,873.11	-41.70%	515,678,082.87
基本每股收益（元/股）	0.03	0.41	-92.68%	0.90
稀释每股收益（元/股）	0.03	0.41	-92.68%	0.90
加权平均净资产收益率	0.55%	9.24%	-8.69%	23.04%
	2024 年末	2023 年末	本年末比上年末增减	2022 年末
资产总额（元）	4,412,257,969.81	3,856,490,960.65	14.41%	4,040,204,603.89
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,122,194,536.87	2,164,765,245.63	-1.97%	2,046,303,135.25

二、2024 年末主要资产负债情况

单位：元

	2024 年末		2024 年初		比重增减	重大变动说明
	金额	占总资产比例	金额	占总资产比例		
货币资金	466,886,013.27	10.58%	427,772,544.36	11.09%	-0.51%	
应收账款	473,952,010.55	10.74%	295,747,966.34	7.67%	3.07%	主要系本报告期第四季度销售收入比上年第四季度增加导致应收账款相应增加所致
存货	522,293,104.35	11.84%	429,610,961.09	11.14%	0.70%	
长期股权投资	7,132,451.18	0.16%			0.16%	主要系本报告

						期对参股公司 投资款增加所致
固定资产	2,108,385,151.56	47.78%	1,888,271,958.86	48.96%	-1.18%	
在建工程	260,674,188.43	5.91%	395,979,634.33	10.27%	-4.36%	主要系本报告 期部分新建项目 转固所致
短期借款	569,875,956.56	12.92%	326,039,273.60	8.45%	4.47%	主要系本报告 期子公司经营 规模扩大，流 动贷款相应增 加所致
合同负债	30,637,090.93	0.69%	11,129,267.97	0.29%	0.40%	
长期借款	597,097,395.65	13.53%	497,030,053.67	12.89%	0.64%	主要系本报告 期新建项目贷 款增加所致
应收款项融资	57,810,062.02	1.31%	53,187,818.60	1.38%	-0.07%	
应收票据	145,794,524.27	3.30%			3.30%	主要系未终止 确认的已背书 未到期的应收 票据增加所致
其他流动资产	94,389,605.99	2.14%	85,324,824.03	2.21%	-0.07%	
无形资产	146,993,328.50	3.33%	150,928,449.34	3.91%	-0.58%	
应付票据	277,625,642.20	6.29%	136,466,869.49	3.54%	2.75%	主要系本报告 期票据融资增 加所致
应付账款	354,756,889.71	8.04%	317,877,538.45	8.24%	-0.20%	
其他应付款	17,533,909.99	0.40%	49,597,497.79	1.29%	-0.89%	主要系本报告 子公司对部分 未到期的往来 款提前支付所致
其他流动负债	121,780,207.74	2.76%	511,340.19	0.01%	2.75%	主要系未终止 确认的已背书 未到期的应收 票据增加所致
一年内到期的 非流动负债	111,315,840.86	2.52%	143,014,890.93	3.71%	-1.19%	

三、2024 年度主要经营成果情况

单位：元

	2024 年		2023 年		同比增减
	金额	占营业收入比重	金额	占营业收入比重	
营业收入合计	2,422,198,069.32	100%	2,390,013,260.50	100%	1.35%
分行业					
农药行业	2,388,103,646.49	98.59%	2,373,925,298.23	99.33%	0.60%

其他	34,094,422.83	1.41%	16,087,962.27	0.67%	111.93%
分产品					
农药原药	1,788,698,957.21	73.85%	1,711,357,021.51	71.61%	4.52%
农药制剂	188,952,316.31	7.80%	160,613,131.13	6.72%	17.64%
农药中间体	137,174,950.96	5.66%	306,410,896.69	12.82%	-55.23%
贸易收入	273,277,422.01	11.28%	195,544,248.90	8.18%	39.75%
其他	34,094,422.83	1.41%	16,087,962.27	0.67%	111.93%
分地区					
境内销售	1,158,428,779.57	47.83%	700,462,528.05	29.31%	65.38%
境外销售	1,263,769,289.75	52.17%	1,689,550,732.45	70.69%	-25.20%
分销售模式					
自营销售	2,422,198,069.32	100.00%	2,390,013,260.50	100.00%	1.35%

四、2024 年主要现金流量情况

单位：元

项目	2024 年	2023 年	同比增减
经营活动现金流入小计	1,957,118,636.12	2,745,075,685.32	-28.70%
经营活动现金流出小计	1,721,995,637.73	2,341,763,812.21	-26.47%
经营活动产生的现金流量净额	235,122,998.39	403,311,873.11	-41.70%
投资活动现金流入小计		509,529.58	-100.00%
投资活动现金流出小计	384,879,709.46	408,180,218.28	-5.71%
投资活动产生的现金流量净额	-384,879,709.46	-407,670,688.70	-5.59%
筹资活动现金流入小计	748,624,429.14	676,392,788.68	10.68%
筹资活动现金流出小计	617,517,992.42	643,703,324.91	-4.07%
筹资活动产生的现金流量净额	131,106,436.72	32,689,463.77	301.07%
现金及现金等价物净增加额	-3,047,609.44	44,214,981.89	-106.89%

- 1、经营活动产生的现金流量净额下降 41.70%，主要系本报告期经营利润减少所致。
- 2、投资活动现金流入下降 100.00%，主要系报告期理财减少所致。
- 3、筹资活动产生的现金流量净额增加 301.07%，主要系本报告期净融资额增加所致。
- 4、现金及现金等价物净增加额下降 106.89%，主要系经营活动产生的现金流量减少及筹资活动产生的现金流量净流入增加所致。